Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento n° 111, Centro - Planura/MG CEP: 38 220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br e-mail: camara@planura.mg.leg.br

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI N° 19/2023.

Altera incisos I, alínea e) e II, alínea b), do artigo 11°, da Lei
Municipal n° 1.159, de 29 de agosto de 2018, que "Dispõe
sobre a Política Municipal do Idoso, cria o Conselho
Municipal do Idoso, e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA aprova e o Prefeito Municipal sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os incisos I, alínea e) e II, alínea b), do artigo 11°, da Lei Municipal
n° 1.159, de 29 de agosto de 2018, que - Dispõe sobre a Política Municipal do Idoso, cria o
Conselho Municipal do Idoso, e dá outras providências", passando a viger com a seguinte
redação:

Art. I I° (..)
1. (..)
e) representante do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS); (N.R)

(..)
b) dois representantes das instituições de atendimento ao idoso; (N.R)

Art. 2° As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 22 de agosto de 2023.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação.

João Marfins 1 rreira Herbe ilva Alves odrigues da Silva
embro Presidente Relator